



CPR/242/09/2023

Cieszyn, dnia 06-09-2023 r.

I. Informacje ogólne

Cieszyńskie Pogotowie Ratunkowe działa w oparciu o Statut przyjęty uchwałą Rady Powiatu Cieszyńskiego (tekst jednolity z dnia 27 lutego 2018 r.).

Podstawowym celem Cieszyńskiego Pogotowia Ratunkowego jest udzielanie świadczeń zdrowotnych w stanach nagłego zagrożenia zdrowotnego tj. w stanach polegających na nagłym lub przewidywanym w krótkim czasie pojawieniu się objawów pogorszenia zdrowia, którego bezpośrednim następstwem może być poważne uszkodzenie funkcji organizmu lub uszkodzenie ciała lub utrata życia, wymagających podjęcia natychmiastowych medycznych czynności ratunkowych i leczenia.

Do statutowych zadań Cieszyńskiego Pogotowia Ratunkowego należy:

- 1) udzielanie świadczeń zdrowotnych z zakresu ratownictwa medycznego,
- 2) udzielanie świadczeń ambulatoryjnych,
- 3) świadczenie usług transportu sanitarnego,
- 4) zabezpieczanie medyczne uroczystości i imprez o charakterze rekreacyjnym, sportowych itp.
- 5) prowadzenie szkoleń z zakresu udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej,
- 6) zbiórka i transport odpadów niebezpiecznych (medycznych, weterynaryjnych itp.),
- 7) świadczenie usług w zakresie transportu preparatów krwi, leków i tym podobnych środków służących ratowaniu życia,
- 8) wykonywanie transportu innego niż sanitarny,

II. Rodzaje i zakresy świadczeń

1. Ratownictwo medyczne

Świadczenia w rodzaju ratownictwo medyczne realizowane są przez 7 zespołów Państwowego Ratownictwa Medycznego (PRM) zlokalizowanych w powiecie cieszyńskim. Zespoły z lekarzem, specjalistyczne (S) w Cieszynie, i Skoczowie, oraz zespoły bez lekarza, podstawowe (P) w Cieszynie, Istebnej, Zebrzydowicach, Wiśle i Strumieniu.



W okresie pandemii dopuszczone zostało funkcjonowanie zespołu (S) bez lekarza; trzecim członkiem zespołu może być ratownik medyczny lub pielęgniarka systemu z dniem 1 lipca br. została ta możliwość odwołana.

Od 1 stycznia 2021 r. zespołami ratownictwa medycznego dysponuje dyspozytornia medyczna podlegająca Śląskiemu Urzędowi Wojewódzkim w Katowicach. O wizycie zespołu lub odmowie wyjazdu nie decyduje więc Cieszyńskie Pogotowie Ratunkowe.

Głównym problemem ratownictwa medycznego są braki kadrowe lekarzy oraz wzrastające oczekiwania płacowe całej kadry medycznej.

2. Nocna i świąteczna opieka zdrowotna.

Świadczenia z zakresu nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej realizujemy w ambulatorium w Skoczowie oraz ambulatorium w Wiśle w dni robocze 18:00-8:00, w soboty, niedziele i święta całodobowo.

Największym problemem jest brak lekarzy oraz ich rosnące oczekiwania płacowe.

3. Transport w POZ

Transport w podstawowej opiece zdrowotnej realizowany jest na zlecenie lekarza rodzinnego, płatnikiem świadczeń w formie ryczałtowej jest Narodowy Fundusz Zdrowia. Zakres ten realizowany jest dobrze. Pozytywnie należy ocenić współpracę z lekarzami rodzinnymi.

4. Transport medyczny międzyszpitalny.

W 2020 r. Narodowy Fundusz Zdrowia zlecił realizację transportów międzyszpitalnych Bielskiemu Pogotowiu Ratunkowemu. Nasza jednostka realizuje te transporty sporadycznie, w formie dodatkowych zleceń szpitali.

III. Sytuacja kadrowa.

Cieszyńskie Pogotowie Ratunkowe swoje zadania statutowe realizuje w oparciu o kadrę zatrudnioną na podstawie umowy o pracę oraz umowy kontraktowej. Preferowaną i dominującą formą zatrudnienia jest umowa o pracę. Tylko grupa zawodowa lekarzy oraz niewielka część ratowników, pielęgniarzy i pielęgniarek pracuje w formie umów kontraktowych. Szczegółową informację o ilości osób zatrudnionych przedstawiono w tabeli.

Tabela Stan zatrudnienia w CPR w Cieszynie na dzień 31.08.2023 r. na podstawie umowy o pracę

Personel (ogółem)	osób	etatów
ratownicy medyczni	69	69
pielęgniarki i pielęgniarze	7	7
kierowcy	2	3
mechanicy	2	2
administracja	9	8,25
Razem:	89	87,25

Zgodnie z ustawą o minimalnym wynagrodzeniu zasadniczym, od 1 lipca 2023 r. została zrealizowana podwyżka płac wszystkich pracowników etatowych. W uzgodnieniu ze związkami zawodowymi podwyżka ta wynosiła 12 % . Taką samą podwyżkę procentową stawek godzinowych przyjęto dla pracowników kontraktowych

IV. Sytuacja finansowa.

Gospodarka finansowa Cieszyńskiego Pogotowia Ratunkowego w roku 2023 realizowana jest w oparciu o plan finansowo-inwestycyjny zaopiniowany pozytywnie przez Radę Społeczną Cieszyńskiego Pogotowia Ratunkowego w dniu 18.01.2023 r. Realizacja planu przebiega prawidłowo. Pełną informację o realizacji planu za I półrocze przekazaliśmy do Starostwa Powiatowego w Cieszynie za pismem przewodnim nr CPR/201/07/2023 z dnia 31.07.2023 r.

W dniu 29.03.2023 r. na posiedzeniu Rady Społecznej Cieszyńskiego Pogotowia Ratunkowego zostało omówione sprawozdanie finansowe za rok 2022. Członkowie Rady Społecznej pozytywnie zaopiniowali sprawozdanie. Cieszyńskie Pogotowie Ratunkowe zakończyło ubiegły rok z zyskiem netto w wysokości 598 172,12 zł.

V. Rozbudowa infrastruktury Cieszyńskiego Pogotowia Ratunkowego na potrzeby ratownictwa i transportu medycznego, działań epidemiologicznych oraz szkoleniowych.

W miesiącu kwietniu ogłosiliśmy przetarg na realizację zadania inwestycyjnego "Rozbudowa infrastruktury Cieszyńskiego Pogotowia Ratunkowego na potrzeby ratownictwa i transportu medycznego, działań epidemiologicznych oraz szkoleniowych". Po wyborze wykonawców przystąpiono do realizacji zadania. Realizacja inwestycji przebiega zgodnie z przyjętym harmonogramem. Planowane zakończenie zadania IV kwartał 2024.

W miesiącu sierpniu otrzymaliśmy dotację Ministerstwa Zdrowia w wysokości 600 tys. zł na zakup nowego ambulansu. Zakup jest w trakcie realizacji.

VI. Uwagi końcowe.

Sytuacja Cieszyńskiego Pogotowia Ratunkowego jest stabilna. Zaopatrzenie sprzętowe oceniamy jako bardzo dobre.

DYREKTOR
Cieszyńskiego Pogotowia Ratunkowego

Jan Kawulok